

Fecha: 20 DE AGOSTO DEL AÑO 2020

Señores
UNIVERSIDAD DE NARIÑO
Pasto (N)

Asunto.: OFERTA ECONOMICA
Convocatoria Pública No. 320609 de 2020

El suscrito, MAURICIO CARVAJAL HERRERA, en calidad de ARQUITECTO persona natural y de acuerdo con los requisitos establecidos en convocatoria de la referencia, me permito presentar la siguiente propuesta económica:

ITEM	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	VR UNITARIO	VR TOTAL
1	PRELIMINARES	UNIDAD	CANTIDAD	VR UNITARIO	VR TOTAL
1,1	LOCALIZACION Y REPLANTEO	M2	274,75	1.100,00	302.225,00
1,3	CERRAMIENTO PROVISIONAL EN POLISOMBRA (H:2m)	ML	208,39	5.900,00	1.229.501,00
				SUBTOTAL	1.531.726,00
2	EXCAVACIONES	UNIDAD	CANTIDAD	VR UNITARIO	VR TOTAL
2,1	EXCAVACION MANUAL (INCLUYE DESALOJO EN EL SITIO)	M3	28,21	11.000,00	310.310,00
				SUBTOTAL	310.310,00
3	ESTRUCTURAS EN CONCRETO	UNIDAD	CANTIDAD	VR UNITARIO	VR TOTAL
3,1	CONSTRUCCIÓN DE PEDESTALES EN CONCRETO 3000 PSI	M3	2,69	429.000,00	1.154.010,00
3,2	CONSTRUCCIÓN DE ESCALERAS EN CONCRETO 3000 PSI ZONA 2 ACCESO CANCHA DE FUTBOL	M3	1,48	575.000,00	851.000,00
				SUBTOTAL	2.005.010,00
4	ACERO DE REFUERZO	UNIDAD	CANTIDAD	VR UNITARIO	VR TOTAL
4,1	TRANSPORTE, APROVISIONAMIENTO E INSTALACIÓN DE ACERO DE REFUERZO FY=4200 Kg/cm ²	KG	134,04	3.200,00	428.928,00
4,2	TRANSPORTE, APROVISIONAMIENTO E INSTALACIÓN DE ACERO DE REFUERZO MALLA ELECTROSOLDADA 15*15cm d= 5mm ESCALERAS	M2	11,48	8.600,00	98.728,00
				SUBTOTAL	527.656,00



Mauricio Carvajal Herrera
arquitecto

5	CUBIERTA	UNIDA D	CANTIDAD	VR UNITARIO	VR TOTAL
5,1	TRANSPORTE, APROVISIONAMIENTO E INSTALACIÓN DE CUBIERTA EN POLICARBONATO ALVEOLAR 6mm (INCLUYE ELEMENTOS DE FIJACION Y ACCESORIOS)	M2	93,30	140.000,00	13.062.000,00
5,2	TRANSPORTE, APROVISIONAMIENTO E INSTALACIÓN DE ARCO DE SOPORTE PARA CUBIERTA EN POLICARBONATO EN PERFIL TUBULAR NEGRO d=1,5" plg CAL. 1.9mm, (INCLUYE TUBO NEGRO LONGITUDINAL 2x1 plg. Cal. 2mm y PLATINA 15x5cm cal. 1/4plg. . PARA ANCLAJE, INCLUYE PINTURA Y ANTICORROSIVO)	ML	97,94	70.000,00	6.855.800,00
5,3	TRANSPORTE, APROVISIONAMIENTO E INSTALACIÓN DE PERFIL TUBULAR NEGRO d=3plg. CAL 2mm (INCLUYE ANTICORROSIVO Y PINTURA)	ML	30,00	47.000,00	1.410.000,00
5,4	TRANSPORTE, APROVISIONAMIENTO E INSTALACIÓN DE PERFIL TUBULAR NEGRO d=4 plg. CAL 2mm (INCLUYE ANTICORROSIVO Y PINTURA)	ML	10,40	43.000,00	447.200,00
5,5	TRANSPORTE, APROVISIONAMIENTO E INSTALACIÓN DE PERFIL TUBULAR CUADRADO DE 100X100mm CAL. 2mm (INCLUYE ANTICORROSIVO Y PINTURA)	ML	41,14	69.400,00	2.855.116,00
5,6	TRANSPORTE, APROVISIONAMIENTO E INSTALACIÓN DE FLANCHE EN CINTA ASFALTICA PARA CUBIERTA EN POLICARBONATO ANCHO 10cm	ML	26,28	7.600,00	199.728,00
				SUBTOTAL	24.829.844,00
6	CARPINTERIA METALICA	UNIDA D	CANTIDAD	VR UNITARIO	VR TOTAL
6,1	TRANSPORTE, APROVISIONAMIENTO E INSTALACIÓN DE PERFIL TUBULAR NEGRO d=3" cal. 2.8mm ZONA 2 CANCHA DE FUTBOL INCL. ANTICORROSIVO Y PINTURA	ML	66,00	40.000,00	2.640.000,00
6,2	TRANSPORTE, APROVISIONAMIENTO E INSTALACIÓN DE PASAMANOS SEGÚN DISEÑO, INCLUYE ANTICORROSIVO Y PINTURA ESMALTE.	ML	4,70	195.000,00	916.500,00
				SUBTOTAL	3.556.500,00
7	INSTALACIONES PLUVIALES	UNIDA D	CANTIDAD	VR UNITARIO	VR TOTAL



Mauricio Carvajal Herrera
arquitecto

7,1	TRANSPORTE, APROVISIONAMIENTO E INSTALACIÓN DE CANAL AGUAS LLUVIAS PERFIL PHR 150*60 mm CAL 2,0mm (INCLUYE ELEMENTOS DE FIJACION ANTICORROSIVO Y PINTURA)	ML	41,24	25.000,00	1.031.000,00
7,2	TRANSPORTE, APROVISIONAMIENTO E INSTALACIÓN DE BAJANTE AGUAS LLUVIAS PVC d=2 plg. INCLUYE ACCESORIOS	ML	37,92	12.000,00	455.040,00
				SUBTOTAL	1.486.040,00
8	SUMINSTROS E INSTALACIONES	UNIDA D	CANTIDAD	VR UNITARIO	VR TOTAL
8,1	TRANSPORTE, APROVISIONAMIENTO E INSTALACIÓN DE MALLA EN NYLON INMUNIZADO CON ALQUITRAN (14cm*14cm CAL 3) ZONA 2 CANCHA DE FUTBOL	M2	348,00	9.000,00	3.132.000,00
				SUBTOTAL	3.132.000,00
9	MANTENIMIENTO Y ADECUACIONES	UNIDA D	CANTIDAD	VR UNITARIO	VR TOTAL
9,1	MANTENIMIENTO JUEGOS EXISTENTES ZONA 3, JUEGOS PRIMARIA INCLUYE REPARACIONES MENORES, LIMPIEZA Y PINTURA ANTICORROSIVO Y ESMALTE.	UNI	4,00	280.000,00	1.120.000,00
9,2	ADECUACIÓN DE ARENERO ZONA 1, JUEGOS PREESCOLAR INCLUYE PINTURA MURO PERIMETRAL Y SUMINISTRO DE ARENA 4m ³	GLOBA L	1,00	209.000,00	209.000,00
				SUBTOTAL	1.329.000,00
10	ASEO Y LIMPIEZA	UNIDA D	CANTIDAD	VR UNITARIO	VR TOTAL
10,1	ASEO GENERAL	GLOBA L	1,00	100.000,00	100.000,00
				SUBTOTAL	100.000,00
	TOTAL COSTO DIRECTO (A)				38.808.086,00
	AUI (B)	28%			10.866.264,08
	ADMINISTRACION	20%			7.761.617,20
	UTILIDADES	5%			1.940.404,30
	IMPREVISTOS	3%			1.164.242,58
	IVA UTILIDAD (C)	19%			368.676,82



	COSTO TOTAL PROYECTO				50.043.026,90
--	----------------------	--	--	--	---------------

VALOR EN LETRAS: CINCUENTA MILLONES CUARENTA Y TRES MIL VEINTI SEIS PESOS (\$ 50.043.026)

El precio ofrecido en esta propuesta económica está expresado en pesos colombianos, si se presenta alguna discrepancia entre las cantidades expresadas en letras y números, prevalecerán las cantidades expresadas en letras.

Cordialmente,

NOMBRE DEL OFERENTE: MAURICIO CARVAJAL HERRERA
ARQUITECTO
MATRICULA PROFESIONAL: A521232007-13072233
DIRECCION: CONJUNTO CAMPESTRE BOSQUE DE PINASACO CASA 14
CIUDAD: PASTO
TELEFONO: 310.738.2837
CORREO ELECTRONICO: mauriciocarvajal@arquitecto.com
CEDULA DE CIUDADANIA: 13.072.233



**APOYO A LA INDUSTRIA NACIONAL
"PROTECCIÓN A LA INDUSTRIA NACIONAL-INCENTIVOS EN LA
CONTRATACIÓN PÚBLICA"**

CONVOCATORIA Nª: **320609**

OBJETO: ADECUACIÓN ZONAS DE RECREACIÓN PARA EL PROYECTO DENOMINADO GANA UDENAR PARQUES BIOSALUDABLES LICEO DE LA UNIVERSIDAD DE NARIÑO.

Declaramos bajo nuestra responsabilidad personal y/o comprometiéndolo a las personas natural que represento o apodero que:

1. OFRECIMIENTO DE SERVICIOS Y/O BIENES NACIONALES (PRODUCCIÓN NACIONAL, ACUERDO O TRATADO INTERNACIONAL O PRINCIPIO DE RECIPROCIDAD)

POR PRODUCCION NACIONAL	CUANDO ES PRESTADO POR UN OFERENTE COLOMBIANO Y TODOS LOS PRODUCTOS DE INDUSTRIA NACIONAL
	MARCAR X
	SI <input checked="" type="checkbox"/> 100% nacionales

Yo MAURICIO CARVAJAL HERRERA garantizo que todos mis servicios y productos serán 100% nacionales como apoyo a la industria nacional.

**NOMBRE DEL OFERENTE: MAURICIO CARVAJAL HERRERA
ARQUITECTO
MATRICULA PROFESIONAL: A521232007-13072233
DIRECCION: CONJUNTO CAMPESTRE BOSQUE DE PINASACO CASA 14
CIUDAD: PASTO
TELEFONO: 310.738.2837
CORREO ELECTRONICO: mauriciocarvajal@arquitecto.com
CEDULA DE CIUDADANIA: 13.072.233**